Retorta, quod primarium quasi monasterium est, inter Hispanica huius ordinis sita est in agris ad *Duionum* fluuium, quinto ferè lapide à Vallisoletto, Palatinæ olim diocesis, nescio, an non hodie Vallisoletanæ. Est enim Vallisoletanis proprius Episcopus datus annis superioribus.

S. Pelagij monasterium, in Serrato situm est inter montes, sexto ferè milliarì à Palentia vrbe nobili, cuius & diocesis est.

S. Crucis, de *Moncon* cognomento monasterium, distat à Palentia tribus circiter milliaribus, diocesis eiusdem.

ANNO
1160.

*Solemniter
haudqua-
quam bene-
dicuntur.*

*Retorta
quinto à
Vallisoletto
lapide.*

S. Pelagij.

S. Crucis.

ANNO

1170.

Vitis S. Maria.

Vitis S. Maria est monasterium illustre, sexto milliari ab Oxomensi vrbe distans (cuius & diœcesis est) in agris ad *Durium* fluuium situm, fundatumque ab Alfonsè VI. Castiliæ Rege. Dicitur autem *vitis S. Maria*, quod eo in loco inter vitas seu vuas idem Alfonsus Rex elegantissimam Deiparæ imaginem repererit: quæ hodieque ibidem in magna est veneratione, miraculis etiam illustris.

S. Saluatoris

Monasterium Sancti Saluatoris *de Ordax* in regno Nauarræ, duodecimo ferè lapide à Pompeiopoli, seu Pompelona situm.

S. Mariæ de Hortis iuxta Segobiã

S. Mariæ de Hortis, siue Hortense monasterium est in hortis seu pratis situm, ad muros *Segouia*, veteribus Segobiæ vrbis Episcopalis, & pannorum textrina ad modum nobilis.

S. Saturnini iuxta Methymnam.

Sancti Saturnini de Medina monasterium situm est ad muros Methymnæ, vulgò *Medina Campi*, quod opidum est celebre, medio ferè itinere Salmanticam inter & Valisoletum. Vtrius autem diœcesis sit, certò non habeo dicere.

Charitatis.

Charitatis, siue de Charitate monasterium loco amœno ad *Gadam* fluuium situm, dimidio ferè milliari distat ab vrbe

Epi

Episcopali, quam *Roderici* ciuitatem vulgo nominant.

ANNO
1170.

S. Spiritus *de Auila* monasterium situm est ad muros vrbs Episcopalis *Abulensis*, quæ hodie *Auila* dicitur.

S. Spiritus;
iuxta *Abulam*.

Aquilariense S. Mariæ monasterium, vulgò *Aquilar*, situm est ad muros opidi *Aquilariensis*; diœcesis *Burgensis*, aut *Tarroconensis*. Aiunt id fundatum iam olim à *Bernardo à Carpio*, celebri illo in *Annalibus Hispanicis Duce*, ibidem sepulto.

Aquilariense

Villa Maior, monasterium diœcesis *Burgensis*, nomē habet à pago vicino, cui nomen *Villæ Maioris*. Abest milliaribus septem à *Burgensi* vrbe.

Villa Maior

Sancti *Christophori de Iueias* monasterium diœcesis *Burgensis*, distat ab eadē vrbe tribus circiter milliaribus.